14. Angitur magnopere ianis gloriæ consecuator, cum humilem lacrymas profundenter, duplenterque sibimet commodantem intuetur. Nam et Deum per illas propitiat: et homines ad sui commendationem (tametsi id minime volens) excitat.

15. Postquam te totum Patri spirituali tradidisti, scio te instar peregrini ac hospitis esse in extraneis omnibus, quibus præfleeris; hominibus, inquam, negotiis et facultatibus, citra cujus auctoritatem nihil facere velis. Sed neque exiguum, aut magnum quidpiam ab eo tibi committi petas: nisi is suopte nutu aut illi te manus adinovere posset; aut ipsemet sua velut manu illud tibi tradiderit.

16. De illata abs te pecunia ne des eleemosynam injussu patris tui secundum Deum. Sed neque velle debes, ut quis per vicarium, sive internuntium tuum de illa ab eodem patre accipiat. Præstat enim mendicum, et peregrinum esse, et nominari te, quam dissipare pecunias, et dare pauperibus, eum in hoc vitæ statu novellus adiuv, et tyrosis. Sinceræ autem fidei est, omnia voluntati Patri spiritualis haud secus quam Dei manibus permettere.

17. Potestatem bibendi aquam, ne roga, licet siti ardeas, donec suopte impulsu Pater spiritualis te ad bibendum hortabitur. Coerce te ipsum, et acriter tibimet impera in omnibus, ita loquens, et suadens tibi apud animum. Si placet Deo, et sis dignus bibere, plane revelabit Patri tuo spirituali, et is dicet tibi: Bibo. Tum bubes pura conscientia, quamvis extra tempus, aut horam bibas.

48. Qui spiritualem utilitatem experiunde co-
gnovit, sicutque gerwanam ac sinecram habuit,
Deum veritatis testem invocans, dixit, Statui me-
cum, ut neque comedere, neque bibere a Patre meo
spirituali unquam peterem; neque eo nescio quid-
quam penitus mihi ad usum suumerem: quod Deus
certo illiipi doceret, et is demum mandaret mihi.
Sic me habens, inquit, a proposito scopo paucum
aberravi (*a*).

49. Qui erga patrem suum secundum Deum
sicut evidenter habet in illo Christum ipsum
intueri se existimat, et cum eo familiariter versans,
eumque affectans, et comitans, cum Christo se
versari, et eum comitari constanter credit. Talis
nunquam alterius consuetudinem desiderabit, ejus-
que memoriae, et charitati nihil rerum mundana-
rum anteponet. Quid enim, obsecro, tum in futura
vita melius, quam cum Christo esso omni tem-
pore? quid vero ejus aspectu aut speciosius, aut
dolcior? Jam si etiam colloquio illius dignus
censeatur, prorsus ex eo vitam aeternam hau-
rit ^B *b*.

50. Qui cum sensu quodam conviciantes sibi,
aut injurios, aut osores suos, et spoliatores dili-
git, et pro eorum salute preces Deo adhibet, brevi
non mediocrem progressionem efficit. Ille quippe
cum sensu cordis factum, animum in profundum
humilitatis; et in fontes lacrymarum adigit: in
quibus submergitur quidem tripartita animae vis,
et facultas, sed in cœlum ἀπαθείας mentem sus-
tollit, et contemplatricem facit. Hinc gustu
utilitatis ibi inventæ omnia presentis vitæ ar-
bitratur ut stercore, ipsiusque cibum, ac potio-
nem neque cum declaratione, neque crebrius ad-
mittit (*2*).

^a Joan. vi, 47 et alibi.

(2) Ille in editione Jac. Pontani interseruntur capitula septem quæ in Philocalia non le-
guntur. « Idem certissimam clare ostendit, qui et
locum, in quo dux, et pater ejus consistit, ut san-
ctum reveretur, pulvereisque pedum, seu vestigio-
rum ejus, magna pietate capiti suo aspergit, et
cordi suo, ut passionum inde proficiscentium me-
dicamentum, peccatorumque purgationem quam-
dam affricat. Ipse autem appropinquare non audet,
neque saltem vestem, aut tegumentum ejus eo non
jubente attingere. Et cum quidpiam illius mani-
bus tractat, cum timore, et reverentia illud tra-

(a) Nihil magis veteribus monasticæ vitæ magistris curæ et cordi fuit, quam ut tirones Patri spi-
rituali penitus subjecerent; illius injussu nihil agerent; nullamque cogitationem præterire sinerent;
quam ei non patescerent: *Instituuntur*, inquit Cassianus lib. xli *De instit. renuntiant.*: cap. 9, *nullas*
penitus cogitationes prurientes in corde perniciosa confusione celare, sed confessim, ut exortæ fuerint, eas
suo patescere seniori: nec super earum judicio quidquam sua discretioni committere, sed illud credere
maiorem vel bonum esse, quod discusserit ac pronuntiarerit senioris examen. Et cap. 10: *Post hæc tanta*
observantia obedientiæ regula custoditur, ut juniores absque præpositi sui scientia vel permisso, non solum
non audeant celiam progredi, sed ne ipsi quidem communis ac naturali necessitatibus satissimam sua auctoritate
præsumant. Ad quam persecutissimæ subjectionis normam pertinet itidem, quod hoc loco Symeon præci-
pit; tametsi qui rem accuratius non perpendit, credere fortassis posset tentationem Dei includi, sal-
tem *interpretative*, in facto secundum præscriptionis hujus prescriptum suscepto. Sed secus se habet;
quia, ut docet sanctus Thomas 2-2, q. 97, art. 1: *Quando quis propter aliquam necessitatem seu utilita-*
tem committit se divino auxilio in suis petitionibus vel factis, hoc non est Deum tentare. At monasticæ
vitæ professores faciebant hæc et his similia, propter spirituali utilitatem; nisi enim viro religioso
fructuosis accidat; quam si in omnibus suis actionibus ab antistite suo dependeat.

A *i*. Ο πειραν ἐσχηκίως πνευματικῆς ὕφελειας,
καὶ ἀνθευον πίστιν κτησάμενος, μάρτυρα τῆς ἀλη-
θείας τὸν Θεὸν προβαλλόμενος; εἶπεν· Ἐθέμην τοιοῦ-
τον ἐμαυτῷ λογισμὸν, ὃς μήτε φαγεῖν, μήτε πιεῖν
αιτήσοσθαι πότε τῷ Πατρὶ μου, ή πάρεξ αὐτοῦ μετα-
λαβεῖν τινος τὸ καθόλου, ἔως ὅτε ὁ Θεὸς πληροφορή-
σῃ αὐτὸν καὶ προστάξῃ μοι. Καὶ οὕτως ἔχων, οὐδέ-
ποτε, φησὶ, τοῦ σκοποῦ μου ἀκέτυχον.